
31-01-2024

MUNICIPIO DE SAN JERONIMO TLACOCHAHUAYA DISTRITO DE TLACOLULA, OAX.
FORMATOS, ANEXOS A LAS NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

DICIEMBRE EJERCICIO  CERRADO

NGA1

A) ANÁLISIS DEL COMPORTAMIENTO DE LA RECAUDACIÓN 
     REPORTE DE LA RECAUDACIÓN EJERCICIO 2023

RUBRO DE INGRESO IMPORTE

INGRESOS LOCALES 2,754,886.70

IMPUESTOS 971,581.62

DERECHOS 687,919.89

PRODUCTOS 120,645.19

APROVECHAMIENTOS 974,740.00

INGRESOS FEDERALES 25,287,329.71

PARTICIPACIONES 11,055,337.00

APORTACIONES 14,231,992.71

TOTAL 28,042,216.41

OBSERVACIONES: LOS RECURSOS FISCALES SE VIERON INCREMENTADOS PRINCIPALMENTE POR ACUERDOS DE APORTACIONES QUE ASCENDIERON A $600,000.00 PARA CONSTRUCCION DE LA PRIMER

ETAPA DE PANTEON EN CABECERA MUNICIPAL, Y APORTACIONES POR CONCEPTO DE AGUA POTABLE EN LA AGENCIA PARA REGULARIZACIONES DE PAGO DE DERECHOS CON CONAGUA.

EN RELACION A LA RECAUDACION DE DE RAMO 28 Y APORTACIONES DE FONDO FISMDF Y FORTAMUN EL MUNICIPIO RECIBIO MINISTRACIONES SUPERIORES A LAS PROYECTADAS EN LA LEY

DE INGRESOS DE 2023

NGA2

B) PROYECCIÓN DE LA RECAUDACIÓN E INGRESOS EN EL MEDIANO PLAZO
RUBRO DE INGRESO ESTIMADO RECAUDADO MODIFICADO

INGRESOS LOCALES 851,976.00 2,754,886.70 2,521,442.16

IMPUESTOS 367,947.00 971,581.62 1,039,426.15

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 719.00 0.00 719.00

DERECHOS 279,919.00 687,919.89 608,160.76

PRODUCTOS 169,341.00 120,645.19 188,536.25

APROVECHAMIENTOS 34,050.00 974,740.00 684,600.00

INGRESOS FEDERALES 19,489,871.00 25,287,329.71 25,287,301.03

PARTICIPACIONES 7,384,978.00 11,055,337.00 11,055,337.00

APORTACIONES 12,104,891.00 14,231,992.71 14,231,962.03

CONVENIOS 2.00 0.00 2.00

TOTAL 20,341,847.00 28,042,216.41 7,466,896.19

OBSERVACIONES: EN 2024, LA RECAUCACION DE RECURSOS FISCALES NO ALCANZARA LAS METAS 2023, ESTAS SE CONCRETARON POR ACUERDOS COMUNITARIOS DE RECAUDACION PARA ACCIONES

ESPECIFICAS ENLISTADAS EN LAS NOTAS NGA1, EN UN IMPORTE DE $650,0000.00 . EL PROYECTO DE LEY DE INGRESOS PARA 2024, SE ESTIMA EN UN IMPORTE DE $26,646, 651 DESGLOSADA

EN LAS SIGUIENTES PARTIDAS:RECURSOS FISCALES	 $1,630,519.00, RAMO 28 $10,784,184.00,  FISMDF  9,073,385.00  , FORTAMUN  5,158,561.00   Y CONVENIOS $2.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA
FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN JERONIMO TLACOCHAHUAYA

NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA (ANEXOS)

ENTREGA: 4° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/550/02000/2023 | INFORME | 2023 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | NOTAS DE GESTIÓN

ADMINISTRATIVA (ANEXOS) | 2024-01-31 11:21:51 | MUNICIPIO | 00001000000517511549 | MSJ850101Q22 | MUNICIPIO DE SAN JERONIMO TLACOCHAHUAYA |

TLACOLULA | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL  S/N CENTRO 70460 | presidenciatlacochahuaya@gmail.com | 9515236000 | AUTORIDAD | PORFIRIO

GUZMAN GARCIA | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 9a712ac33f5e9b78b7216bd4c9759a985103727fe30effb3498e45c57c0019f6 |

FIRMA ELECTRÓNICA
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